
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800137

137

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020

OBJETO: Aquisição de copo de plástico descartável para atender as necessidades da
proteção social básica, proteção social especial, gestão do bolsa e unidades ligadas à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA
LTDA. VALOR TOTAL: R$ 18.093,60. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2021.

Feira de Santana, 17 demarço de 2021
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.E. Nº 009/021-SRP. OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM BOMBA E ÓLEOS
LUBRIFICANTES. SESSÃO DE ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM 31/03/2021, ÀS 09:00H.
INFORM. E-MAIL licitacopel@gmail.com. EDITAL. WWW.LICITACOES-E.COM.BR. Nº DA
LICITAÇÃO 862067.

GANDU-BA, 18 de março de 2021
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 1/21CP

A Comissão Especial de Chamada Publica da PM de GUANAMBI - BA, nomeada
através do Decreto Municipal nº 161/21, comunica a todos os interessados que realizará -
Chamada Pública nº: 001-21CP em 20/04/2021 às 09:00h, no auditório do CETEP (Centro

de Treinamento Pedagógico) localizado na Rua Troiano de Freitas, 136 - Bairro Santo
Antônio - Guanambi-BA para: "Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas Organizações, destinados
a alimentação escolar dos alunos das Creches e Escolas Municipais, no período de ABRIL a
DEZEMBRO DE 2021". Edital disponível na Secretaria Municipal de Educação, praça
Henrique Pereira Donato, 90 e DAAE (Divisão de Apoio e Assistência ao Educando) Av.
Joaquim Chaves, 290 Bairro Santo Antônio das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min, maiores informações nos Fones: (77)3452-4661/4665 ou Divulgação dos outros
atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em, 17 de março de 2021
TEREZINHA PEREIRA COTRIM ALVES

Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 004/2021. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção, hidráulicos, de
jardinagem, elétricos e outros com o escopo de suprir as demandas do Município de
Ibiquera BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 30 de março de 2021 às 14:00 hs.
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Site
https://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça são José,
32.

Ibiquera-BA, 17 de Março de 2021
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/21

Dia 31/03/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços de locação de veículos com
ou sem condutor. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações:
na Prefeitura, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 17 de março de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 002/2021 - Contrato nº 188/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: ALX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 37.084.429/0001-14. Objeto: Serviços
de reforma de praças no município. Valor: R$ 518.182,22 (quinhentos e dezoito mil cento
e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos). Data de Assinatura: 16/03/2021. Vigência:
360 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-
PMI/BA, do tipo menor preço por item, tendo como objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo (gasolina
comum, óleo diesel, óleo lubrificantes, aditivos e etc), para abastecimento dos veículos
da Frota Municipal em atendimento a prestação de serviços públicos nas diversas áreas
de atuação deste município (Secretarias, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social), que será realizada no dia 31 de
março de 2021, às 08:30h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as
informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de
Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00 h, telefone para
contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Presidente da COPEL, da PM de Ipiaú-BA realizará a CHAMADA PÚBLICA nº
003/2021, em 08.04.2021, às 09:00h, regida pela Lei Federal n° 11.947/2009, objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para a Alimentação Escolar, em atendimento aos Programas Federais e do Estado,
para atender as necessidades do município de Ipiaú-BA. - Edital disponível na sede - Rua
Ângelo Jaqueira, nº 01 - Centro. Divulgação da íntegra do edital e dos demais atos do
certame no Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/ipiau. Informações: de 08:00h às 12:00h e
das 14:00h às 17:00h, Tel. (73) 3313-2036.

Ipiaú - BA, 17 de março de 2021
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 29/03/2021 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [862331]. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço de seguro para veículos pertencentes a frota de veículos
municipais do Município de Irajuba BA Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 17 de Março de 2021.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro da PM realizará no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
PE nº 01/2021 (862230), em 30/03/2021 às 10h00min, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PEDAGÓGICO, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite para recebimento de propostas:
30/03/2021 às 08h00min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PE nº 02/2021 (862243), em 31/03/2021 às 10h00min, para LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite para recebimento
de propostas: 31/03/2021 às 08h00min. Todas menor preço. Editais e demais atos dos
certames no site oficial: www.iramaia.ba.gov.br.

Em, 17 de março de 2021
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 30 de Março de
2021, às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ/BA. O Edital deverá
ser solicitado no e-mail licitação@itaete.ba.gov.br.

Em, 17 de Março de 2021
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021-BB- ID 862379

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 015/2021, para
aquisição de material de informatica-.Sessão pública:31/03/2021- às 15:00h. Licitação
Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br. As demais publicações no
diário oficial.

Itagi - BA, 17 de março de 2021
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
ABERTURA; 30/03/2021, as 08:00h horário local.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A CPL da PM de Itamaraju- BA, torna público que no dia 19/04/2021, às 9:00h,
na sede da Prefeitura Municipal de Itamaraju, realizará CHAMADA PÚBLICA, para Aquisição
de Kits de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para manutenção da merenda
escolar deste município, da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 17 de março de 2021
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL.


		2021-03-18T08:31:28-0300




